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From the Cavadian Wrfnistpr at Paris to the Wl»,nlistr for Fore ign% Aif a rs of the
Repu&k1ic of J<rance

No. 94

CANADIAN LEGATION, PARIS, October 19, 1932.

SIR,

As resuit of the negotiations which took place between our Governments
on the siubjeet of reciprocal exemption froin taxation in f avour of maritime
shipping enterprises, I have the honour to informu you that the Canadiaii
Government agreeg to th~e following text:

(1 The Frnch ("qyrnierit undertakes not 1ti levy any taxes i'rpsd uni
profits derivoed in Firance t'roin the operation of oceen vessels whose port of
registry-, is in Canada or in Great Britain, omne4 or operated hy persons or
corgora tions resýident in Canada.

~(2) CIIonstequently, Canadian shipping operations shail be exemptod ini
France from the tax oni industuial and commercial profits establisled in accor'd?
ance with Part 1 of the law of July 31, 1917, and fromn the income tax~ provided
fo iby thie la~w of June 29, 1872, aind the deecee of Decemiber 6, followii1g.

()TeCanadiar CGovermnunnt, on its part, undertakes not to levy ftny
tatxes imposed on profits derived in Canada from the operation of oeean vessels
flying the French flag, owned or operated by pexrsons or eorporationq resident
in France.

(4 Conxequently, French shipping operations shall be exemptedii~n Canatda
from incorne tx provicTed foir by thie ncome War Tax Act, 1917 (Chapter 97,

(5) By way of reciprocitth excemptions referred tp above shal bc
applicable as from January 1, 19122. Nevertheless, the present Agreement shalh

notinvlveth reundoftaxe>sý paid by shipping cnes rot January 1,
101~ nnr ilI] it, nrevemt Phç aL liofri n nf îw.ým.mpriu1 nTnt1 .tndihqri nrnif*

Sir, the assiirances of



From the J|{înister for Foreign Affairs of the Repubrîc of France to the Ca
Minister at Paris

(Translation)

REPUBLIC OF FRANCE

MINISTRY

FOR

FOREIGN AFFAIRS

PARIS, October 19, 1
MONSIEUR LE MINISTRE,

In reply to your letter of to-day, I have the honour to inform you thGovernment of the French Republic considers the clauses of the text her(as constituting an Agreement between the Government of Canada anGovernment of France for reciprocal exemption from taxation of profits reby Maritime Navigation Companies.
1. The French Government undertakes not to levy any taxes imposprofits derived in France from the operation of ocean vessels whose p<registry is i Canada or in Great Britain, owned or operated by perse


